
 

 

 

 

 

 

 

 

 

総務文教委員会会議録 
 

 

 

 

 

        平成２５年５月２日    １０時２４分  開 会 

           １０時２７分  閉 会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

網 走 市 議 会 

 

 

 

 

 



 

－ 1 － 

午前10時24分 開会 

○小田部委員長 

それではただいまから総務文教委員会を開会い

たします。 

本日の委員会ですが、報告第１号網走市職員給

与条例の一部を改正する条例制定にかかる専決処

分の報告についてを審査いたします。 

それでは早速、報告第１号網走市職員給与条例

の一部を改正する条例制定にかかる専決処分の報

告について岩原職員課長、説明をお願いします。 

○岩原職員課長 

報告第１号網走市職員給与条例の一部を改正す

る条例制定にかかる専決処分の報告について御説

明を申し上げます。 

議案資料の11ページ資料５号をあわせてごらん

いただきたいと存じます。 

初めに、改正の趣旨でございますが、監査事務

局に参事を置くこととしたことに伴いまして、管

理職手当を支給する職員の範囲に監査事務局参事

を追加したものでございます。 

改正の内容でございますが、管理職手当を支給

する職員に監査事務局参事を追加し、その支給率

を100分の10とするものでございます。 

施行期日は平成25年４月１日からとするもので

ございます。 

なお、本件は施行に緊急を要することから、地

方自治法第179条第１項の規定により、平成25年３

月29日付けをもって専決処分をさせていただきま

したので、ここに御報告を申し上げ、御承認をお

願いするものでございます。 

説明は以上です。 

○小田部委員長 

御発言ありませんか。 

（「なし」の声あり） 

○小田部委員長 

それでは本件につきましては、報告承認すべき

ものと全会一致をもって決定をいたします。 

以上で本日の議件は終了いたしましたが、委員

の皆さん理事者の皆さん何かこの際、御発言あり

ますか。 

（「なし」の声あり） 

○小田部委員長 

なければ、以上をもって総務文教委員会を閉じ

させていただきます。 

御苦労様でした。 

午前10時27分 閉会 


